АДМИНИСТРАЦИЯ СУШИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

    с. Сушиновка

Об утверждении Плана мероприятий

по росту доходов, оптимизации расходов

и совершенствованию долговой политики

в Сушиновском сельсовете
на 2014 – 2016 годы
В целях сохранения стабильности в бюджетной сфере Сушиновского сельсовета, в соответствии с Соглашением «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета» от 27.12.2013 г. № 007/14,  руководствуясь ст. 17 Устава Сушиновского сельсовета Уярского района ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и  совершенствованию  долговой  политики в Сушиновском сельсовете Уярского района на  2014–2016 годы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Специалистам Администрации Сушиновского сельсовета Уярского района обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением  к настоящему постановлению.
3. Контроль  за  исполнением  Постановления  оставляю за  собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Вперед».
Глава сельсовета

А. Ю. Маслов
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов

Приложение  к постановлению                               Администрации Сушиновского сельсовета Уярского района
и совершенствованию долговой политики в Сушиновском сельсовете Уярского района на 2014 – 2016 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направления роста доходов местного бюджета

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на

стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Осуществление анализа

эффективности налоговых льгот, установленных

решениями сессий депутатов, подготовка предложений по их оптимизации.
	II квартал

(ежегодно)
	Администрация Сушиновского сельсовета Уярского района;

	увеличение поступлений в

местный бюджет Сушиновского сельсовета Уярского района

	1.2.
	Представление результатов

оценки эффективности налоговых льгот на рассмотрение сессии депутатов

	II квартал

(ежегодно)
	Администрация Сушиновского сельсовета Уярского района;

	увеличение поступлений в

местный бюджет Сушиновского сельсовета Уярского района

	1.3.
	Осуществление контроля за

оптимизацией налоговых льгот, установленных правовыми актами Сушиновского сельсовета Уярского района по местным налогам
	II квартал

(ежегодно)
	Администрация Сушиновского сельсовета Уярского района;

	увеличение поступлений в

местный бюджет Сушиновского сельсовета Уярского района

	1.4.
	Внесение проектов решений
об отмене признанных неэффективными налоговых

льгот на сессию депутатов
	по мере

необходимости
	органы местного самоуправления Сушиновского сельсовета Уярского района
	увеличение поступлений в

местный бюджет Сушиновского сельсовета Уярского района

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том

числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1.
	Разработка и утверждение

комплекса мер, направленных на повышение поступлений

налоговых и неналоговых доходов, а также по

сокращению недоимки в бюджет Сушиновского сельсовета Уярского района

	2014 – 2016 годы
	Администрация Сушиновского сельсовета Уярского района;

а
	сокращение имеющейся

задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Сушиновского сельсовета Уярского района

	2.2.
	Реализация комплекса мер, направленных на повышение поступлений

налоговых и неналоговых доходов, а также по

сокращению недоимки в бюджет Сушиновского сельсовета Уярского района
	2014-2016гг
	Администрация Сушиновского сельсовета Уярского района;

	увеличение поступлений в

местный бюджет, сокращение имеющейся

задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Сушиновского сельсовета Уярского района

	1
	2
	3
	4
	5

	2.3.
	Проведение инвентаризации задолженности по договорам аренды муниципального имущества, в том числе земельных участков.
	2014-2016гг
	Комитет имущественных отношений администрации Уярского района;

	увеличение поступлений в

местный бюджет, сокращение имеющейся

задолженности

	Обеспечить взаимодействие с инспекцией федеральной службы по налогам и сборам в целях повышения собираемости налоговых доходов по местным налогам
	2014-2016гг
	Администрация Сушиновского сельсовета Уярского района;

	сокращение имеющейся

задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Сушиновского сельсовета Уярского района

	3.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	3.1.
	Сохранение в управлении

имущества, необходимого для обеспечения полномочий

Сушиновского сельсовета Уярского района
	весь период
	Администрация Сушиновского сельсовета Уярского района;

	оптимизация состава

муниципального имущества

	II. Направления оптимизации расходов местного бюджета

	1.
	Проведение оценки эффективности расходов капитального характера

	1.1.
	Взвешенный подход к участию

в краевых программах с учетом возможности местного бюджета по обеспечению обязательного объема финансирования
	весь период
	Администрация Сушиновского сельсовета Уярского района;

	привлечение субсидий

краевого бюджета, позволяющих сократить расходы местного бюджета на строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности

	2.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления,

в том числе за счет исключения дублирования выполняемых ими функций

	2.1.
	Выявление и ликвидация

избыточных (дублирующих)

муниципальных функций
	весь период
	Глава Сушиновского сельсовета Уярского района

	оптимизация состава и

полномочий органа местного самоуправления, результатом которой должно стать сокращение дублирования функций и полномочий, а также оптимизация численности муниципальных служащих

	2.2.
	Нормирование управленческих

расходов в части материальных затрат
	IV квартал

(ежегодно)
	Бухгалтерия Администрации Сушиновского сельсовета Уярского района
	ненаращивание расходов на

содержание аппарата управления органов местного самоуправления.

	3.
	Повышение заработной платы работникам органа местного самоуправления
за счет оптимизации численности муниципальных служащих

	3.1.
	Оптимизация структуры и

предельной штатной численности органов местного самоуправления в зависимости от функций и задач
	весь период
	Глава Сушиновского сельсовета Уярского района

	направление средств,

высвобожденных в результате оптимизации структур и штатной численности органов местного самоуправления на повышение заработной платы работников органов местного самоуправления

	4.
	Оптимизация расходов муниципальных учреждений

	4.1.
	Оптимизация расходов на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	весь период
	Администрация Сушиновского сельсовета Уярского района;

	оптимизация расходов местного
бюджета

	5.
	Формирование расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления
и муниципальных учреждений

	5.1.
	Установление системы

критериев и показателей эффективности деятельности учреждений и работников в учреждениях, где они в

настоящее время отсутствуют, установка стимулирующих выплат только с учетом показателей эффективности деятельности учреждений и работников
	I квартал 2014 г.
	Администрация Сушиновского сельсовета Уярского района;

	установление оплаты труда в зависимости от качества оказываемых

муниципальных услуг (выполняемых работ) и эффективности деятельности работников по заданным критериям и показателям

	5.2.
	Определение оптимального

соотношения гарантированной части заработной платы и

стимулирующих надбавок
	I квартал 2014 г.
	Администрация Сушиновского сельсовета Уярского района
	повышение мотивации

работников муниципальных учреждений

	5.3.
	Установление зависимости

выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений от целевых показателей эффективности деятельности учреждений
	I квартал 2014 г.
	Администрация Сушиновского сельсовета Уярского района
	повышение мотивации

руководителей муниципальных учреждений

	6.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств, принятых в рамках реализации прав

поселения по финансированию полномочий

	6.1.
	Исключение финансирования

полномочий, не отнесенных в соответствие с федеральным

законодательством к

полномочиям сельского поселения
	весь период
	Администрация Сушиновского сельсовета Уярского района;

	оптимизация расходов местного
бюджета

	7
	Сокращение расходов за счет бюджетных ассигнований

	7.1.
	Проведение инвентаризации

расходных обязательств
2014 года и внесение

предложений по сокращению расходов местного бюджета на 2014 год
	2 квартал 2014 г.
	Администрация Сушиновского сельсовета Уярского района;

	оптимизация расходов местного
бюджета

	7.2
	Провести инвентаризацию муниципальных программ с целью выявления малоэффективных расходов и  исключения дублирования мероприятий,  проводимых в рамках муниципальных программ.
	2014г-2016г
	Администрация Сушиновского сельсовета Уярского района;

	оптимизация расходов местного
бюджета